PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.12.2015 № 600
г. Ельня
Об утверждении  итогов 2014 года и  оценки социально-экономического развития Ельнинского городского поселения Ельнинского района  Смоленской области 2015 года
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  итоги 2014 года и оценку социально-экономического развития Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области 2015 года.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: пр.,бух.

	Исп. И.Е. Афанасьева

	тел. 4-11-50

	22.12.2015 г.

	Разработчик:

	И.Е. Афанасьева

	тел. 4-14-50

	22.12.2015 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2015 г.

	В.И. Юрков             ______________
	«___»______2015 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______2015 г.

	Т.В. Орещенкова        ______________
	«___»______2015 г.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации

 муниципального образования

«Ельнинский район»   Смоленской области

от 22.12.2015  г. № 600
Итоги 2014 года и оценка социально-экономического развития Ельнинского городского поселения
Ельнинского района Смоленской области   2015 года

	№ п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Отчет
	Оценка

	2014 год
	2015 год

	1
	Демография и занятость населения

	Среднегодовая численность постоянного населения
	чел.
	9765
	9669

	Численность работников предприятий и организаций, всего
	чел.
	1098
	1059

	в том числе в бюджетной сфере
	чел.
	507
	504

	Фонд заработной платы, всего
	млн.руб.
	208,2
	187,84

	в том числе в бюджетной сфере
	млн.руб.
	95,85
	88,8

	2
	Промышленное производство

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг:
	тыс.руб.
	21600
	25500

	в том числе: обрабатывающие производства
	тыс.руб.
	0
	0

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	тыс.руб.
	21600
	25500

	3
	Сельскохозяйственное производство

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн.руб.
	183,7
	229,2

	в том числе: продукция сельскохозяйственных организаций
	млн.руб.
	0
	0

	4
	Потребительский рынок

	Оборот розничной торговли, всего
	млн.руб.
	587,5
	639,0

	Оборот общественного питания, всего
	тыс.руб.
	23130
	26230

	Объем платных услуг, всего
	тыс.руб.
	142800
	178000

	5
	Малое и среднее предпринимательство

	Число малых и средних предприятий
	Ед.
	23
	25

	Среднесписочная численность работников малых и средних предприятий
	Чел.
	440
	413

	Оборот малых и средних предприятий
	тыс.руб.
	392200
	401900

	6
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	Тыс.руб.
	1170
	1300

F:\Документы\док_15\01554.doc